АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЕССЕНТУКИ

Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20.11.2024  г. г. Ессентуки № 1494

Об организации срочного захоронения трупов в случае возникновения
военных конфликтов или вследствие этих конфликтов, а также при
чрезвычайных ситуациях природного и техногенного характера мирного
времени в муниципальном образовании городском округе городе-курорте
Ессентуки

В соответствии с пунктом 28 части 1 статьи 16 Федерального закона

Российской Федерации от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Федеральным законом Российской Федерации от 12 февраля

1998 года № 28-ФЗ «О гражданской обороне», постановлением

Правительства  Российской   Федерации   от  26  ноября  2007  года   № 804

«Об утверждении Положения о гражданской обороне в Российской

Федерации»,  приказом   МЧС  России   от  14   ноября   2008  года   №  87

«Об утверждении Положения об организации и ведении гражданской

обороны в муниципальных образованиях и организациях», постановлением

Губернатора   Ставропольского  края   от   01   февраля   2011   года   №   37

«Об утверждении Положения об организации и ведении гражданской

обороны в Ставропольском крае», с целью заблаговременной подготовки,

организации, проведения и всестороннего обеспечения работ по поиску,

извлечению, опознанию и захоронению тел (останков) погибших в случае

возникновения военных конфликтов или вследствие этих конфликтов, а

также при чрезвычайных ситуациях природного и техногенного характера

мирного времени, руководствуясь Уставом муниципального образования

городского округа города-курорта Ессентуки Ставропольского края,

администрация городского округа города-курорта Ессентуки

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Положение об организации срочного захоронения трупов

в случае возникновения военных конфликтов или вследствие этих

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=323996&date=03.04.2023
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=334713&date=03.04.2023

2

конфликтов, а также при чрезвычайных ситуациях природного и

техногенного характера мирного времени в городском округе городе-курорте

Ессентуки Ставропольского края (Приложение 1).

2. Утвердить Положение о комиссии по срочному захоронению трупов

в случае возникновения военных конфликтов или вследствие этих

конфликтов, а также при чрезвычайных ситуациях природного и

техногенного характера мирного времени в городском округе городе-курорте

Ессентуки Ставропольского края (Приложение 2).

3. Утвердить Состав комиссии по срочному захоронению трупов в

случае возникновения военных конфликтов или вследствие этих конфликтов,

а также при чрезвычайных ситуациях природного и техногенного характера

мирного времени в городском округе городе-курорте Ессентуки

Ставропольского края (Приложение 3).

4. Общее руководство выполнением мероприятий по срочному

захоронению трупов в случае возникновения военных конфликтов или

вследствие этих конфликтов, а также при чрезвычайных ситуациях

природного и техногенного характера мирного времени в городском округе

городе-курорте Ессентуки Ставропольского края возложить на управление

жилищно-коммунального хозяйства администрации города Ессентуки.

5.  Признать утратившими силу:

5.1. Постановление главы города Ессентуки Ставропольского края от

19 мая 2008 года № 938 «О мероприятиях по организации захоронения

трупов людей и животных в условиях военного времени в городском округе

городе - курорте Ессентуки»;

5.2. Постановление администрации города Ессентуки Ставропольского

края от 9 января 2013 года № 4 «Об утверждении нового состава комиссии

по организации срочного захоронения трупов людей и животных в условиях

военного времени в городском округе городе - курорте Ессентуки»;

6.  Муниципальному казенному учреждению «Управление по делам

гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям городского округа города-

курорта Ессентуки» (Абдулмуслимов А.Х) направить настоящее

постановление администратору официального сайта для размещения на

официальном сайте муниципального образования городского округа города –

курорта Ессентуки.

7.  Муниципальному бюджетному учреждению «Ессентуки сегодня»

(Белоусова А.М.) опубликовать настоящее постановление в городской

общественно-политической газете «Ессентукская панорама».

3

8.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации города Ессентуки Иванкина Н.С.

9.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования.

Исполняющий обязанности
Главы города Ессентуки                                                                 И.Э.Паукова